
Originale

Comune  di  Montebello  della  Battaglia

PROVINCIA  DI  PV

CONSIGLIO  COMUNALE
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  N.13

OGGETTO:  INSEDIAMENTO  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  - ESAME  DELLE

CONDIZIONI  DI  CANDIDABI[IT  A',  ELEGGIBILIT  A' E COMPATIBILIT  A'. CONV  ALIDA

DEGtI  ELETTI  At[,A  CARICA  DI  SINDACO  E DI  CONSIGI.IERE  COMUNALE.

L'anno  duemiladiciannove  addì  tredici  del  mese di giugno  alle  ore ventuno  e minuti  zero  nella

sala delle  adunanze  in Municipio,  convocato  dal  Sindaco  con avvisi  scritti  recapitati  a norma  di

legge,  si è riunito,  in sessione  ordinaria  ed  in seduta  pubblica  di prima  convocazione,  il

Consiglio  Comunale,  nelle  persone  dei  Signori:

Cognome  e Nome Presente

1.  Mariani  Andrea  - Presidente

2. Quaquari_ni  Camilla  - Consigliere

3. Galuzzi  Giorgio  - Consigliere

4. Moroni  Gabriella  - Vice  Sindaco

5. Casati  Sara  - Consigliere

6. Borella  Mario  - Consigliere

7. Magrassi  Davide  - Consigliere

8. Gandini  Pierantonio  - Consigliere

9. Sperati  Edmondo  - Consigliere

IO. Beccu  Gianluca  - Consigliere

11.  Ghia  Francesco  - Consigliere

Sì

Sì

Sì

Sì

Sì

Sì

Sì

Sì

Sì

Sì

Sì

Totale  Presenti:

Totale  Assenti:

Il

o

Partecipa  il Segretario  Comunale  Dott.ssa  Bellomo  Salvatrice  il quale  provvede  alla  redazione

del  presente  verbale.

Il Sig. Mariani  Andrea  nella  sua qualità  di Sindaco  assume  la presidenza  e constatata  la legalità

dell'adunanza  dichiara  aperta  le  seduta  e pone in  discussione  la seguente  pratica  segnata

all'ordine  del  giorno:



OGGETTO:  INSEDIAMENTO  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  - ESAME  DELLE  CONDIZIONI  .'

DI  CANDIDABILITA',  ELEGGIBILITA'  E COMPATIBILITA',  CONVALIDA  DEGLI  ELETTI  "  ]

ALLA  CARICA  DI  SINDACO  E DI  CONSIGLIERE  COMUNALE.

It  CONSIGLIO  COMUNALE

ATTESO  che  il Sig.  Andrea  Mariani  nella  sua  qualità  di Sindaco  risultato  eletto  nelle

consultazioni  elettorali  del  26 maggio  2019  ha  assunto  la presidenza  e, dopo  aver  constatato  la

sussistenza  del  numero  legale  richiesto  per  la  validità  dell'adunanza,  ai sensi  dell'art.  40, cornma

4 del D.Lgs.  267/2000, ha dichiarato  aperta  la prima  seduta  dell'assemblea  per  il mandato

amministîativo  2019/2024;

PREMESSO:

Che in data  26/05/2019  si sono svolte  le consultazioni  elettorali  per l'elezione  diretta  del
Sindaco  e del  Consiglio  Comunale  del  Comune  di  Montebello  della  Battaglia;

Che  in  base  al disposto  dell'art.  41 del  Testo  Unico  sull'ordinamento  delle  autonomie

locali  approvato  con  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  nella  seduta  immediatamente

successiva  alle  elezioni,  prima  di deliberare  su  qualsiasi  altro  oggetto,  il Consiglio

Comunale  deve  esarninare  le condizioni  di  candidabilità,  eleggibilità  e di  compatibilità

dei  suoi  componenti  secondo  la disciplina  del  Titolo  III,  Capo  II,  dello  stesso  T.U.EE.LL

approvato  con  D.Lgs.  267/2000  e successive  modifiche  ed integrazioni  "Incandidabilità,

ineleggibilità,  incompatibilità";

VISTI  l'art.  2, comma  184,  della  Legge  23-12-2009,  n. 191,  nonché  l'art.  1,  comma  2, del  D.L.  25-1-

2010,  n. 2, convertito,  con  modificazioni,  dalla  Legge  26-3-2010,  n. 42, e l'art.  16,  comma  17  del

D.L.  13-8-2011,  n.  138,  convertito,  con  modìfìcazìorú,  dalla  I.,egge  14-9-2011,  n.  148,  i quali

dispongono  la  riduzione  del  numero  dei  consiglieri  comunali;

VISTO  l'art.  I con'una  135 lettera  a) della  Legge  07/04/2014  n. 56;

RICHIAMATE,  in  proposito,  le disposizioni  del  capo  II del  titolo  nI della  parte  prima  del

D.Lgs.  n. 267/2000,  del  D.Lgs.  31/12/2012  n.235 e del D.Lgs.  08/04/2013,  n. 39;

VISTO  il  verbale  di  adunanza  dei  presidenti  delle  Sezioni  Elettorali  contenente  i risultati  della

elezione  dal  quale  risultano  eletti  i Signori:

Candidato  eletto  Sindaco:  MARIANI  Andrea  nato  a Voghera  il  21.01.1971

Candidati  eletti  Consiglieri  comunali  Sigg.ri:

*  Lista  collegata  al  Sindaco  "Lista  aperta  per  Montebello"

QUAQUARINI  Camilla

GALUZZI  Giorgio

MORONI  Gabriella

CASATI  Sara

BORELLA  Mario

MAGRASSI  Davide

GANDINI  Pierantonio

nata  a Voghera

nato  a Pavia

nata  a Montebello

nata  a Voghera

nato  a Casteggio

nato  a Voghera

nato  a Casteggio

il  29.06.1990

il  09.06.1995

il  03.07.1948

i116.08.1983

i127.09.1946

i121.03.1989

il  06.07.1951



*  Lista  "Montebeno  presente  e futuro"

8.  SPERATI  Edmondo

9.  BECCU  Gianluca

IO. GHIA  Francesco

nato  a Montebeno  il  12.10.1949

nato  a Voghera  il 07.07.1974

nato  a Voghera  il  27.12.1999

DATO  ATTO  :

- che  ai consiglieri  eletti  è stata  tempestivaì'nente  ììotificata  l'elezione  come  risulta  dane

relative  notifiche  in  atti;

- che  gli  stessi  sono  stati  invitati  a presentare,  apposita  dichiaraziorìe  acquistigli  agli  atti,  in

ordine  ineleggibilità  o incompatibilità  60 e segg.  del  T.U.  EE.LL.  approvato  con  D.Lgs.

267/2000 e ss.mm..ii.,  del D.Lgs.  235/2012 e del D.Lgs.  n. 39 /2013;

CONSIDERATO  che  i consiglieri  sono  stati  invitati  a far  presente  se alcuno  degli  eletti  versi  in

cause  ostative;

VISTO  che  in  merito  non  sono  pervenuti  reclaìni  e non  è stata  denunciata  l'esistenza  di cause  di

incandidabilità,  ineleggibilità  o incompatibilità;

VISTO  il  D.Lgs.  267/2000;

VISTO  l'art.  76 del T.U. 16/05/1960  n. 570;

ACQUISITO  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnico-amministrativa  del  presente

atto  espresso  dal  Responsabile  del  servizio  competente;

CON  VOTI  unanimi  e favorevoli  resi  in  forma  palese  per  alzata  di mano:

DELIBERA

Di  convalidare  la  elezione  diretta  del  Sindaco  e dei  seguenti  Corìsiglieri  comunali  che  hanno  tutti

i requisiti  di  candidabilità  ed  eleggibilità  stabiliti  dalla  legge,  per  i quali  non  esistono  condizioni

di  incompatibilità:

MARIANI  Andrea  nato  a Voghera  il  21.01.1971  candidato  eletto  Sindaco.

Candidati  eletti  consiglieri:

QUAQUARINI  Camilla

GALUZZI  Giorgio

MORONI  Gabriella

CASATI  Sara

BORELLA  Mario

MAGRASSI  Davide

GANDINI  Pierantonio

SPERATI  Edmondo

9.  BECCU  Gianluca

IO. GHIA  Francesco

nata  a Voghera

nato  a Pavia

nata  a Montebeno

nata  a Voghera

nato  a Casteggio

nato  a Voghera

nato  a Casteggio

nato  a Montebeno

nato  a Voghera

nato  a Voghera

i129.06.1990

i109.06.1995

i103.07.1948

il  16.08.1983

i127.09.1946

il  21.03.1989

i106.07.1951

il  12.10.1949

il 07.07.1974

i127.12.1999



SUCCESSIV  AMENTE

It  CONSIGtIO  COMUNAI,E

CONSIDERATA  l'urgenza  che  riveste  l'esecuzione  dell'atto;

VISTO  l'art.  134,  coìnma  4, del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  lì.  267,  che  testualmente  recita:

"Nel  caso di urgenza  ìe deliberazioni  del corìsiglio  o della  giurtta  possono  essere  dichiarate  immediatamente

eseguibi1i  con il voto  espresso  daua  maggiorarxza  dei  componenti".

CON  separata  votazioììe  unaìe  favorevole  espressa  in  forì'na  palese  per  alzata  di  mano:

DE[IBERA

Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile.



Il  presente  verb  e, viene  letto,  pp

Sinda

vato  e sottoscritto.

I I ì:i

Il Segrela7io Comunale

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

n. 3 43 del Registro  Pubblicazioni

La  presente  deliberazione  viene  oggi  pubblicata  all'Albo  Pretorio  informatico  del  Comune  per

15  giorni  consecutivi  come  prescritto  da11'art.124,  1º  coì'nrna,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  nº  267.

DICHIARAZIONE  DI  ESECUTIVIT  A'

divenuta  esecutiva  in  data  kl 5 LUG 2019

Decorsi  10 giorni  dalla  pubblicazione  (art. 134, comma  3º del  D.Lgs  267/2000)

Montebello  della  Battaglia,  lì  L1 6 lUG 20F7 Il  Segretario  Comunale



bE(j  9!FRA-Allegato

N, J.è..... in data,!i,:.,j9(g7.,'3ffl9

Comune  di  Montebello  della  Battaglia

PROVINCIA  DI PAVIA

OGGETI'O:  INSEDIAMENTO  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  - ESAME  DELLE  CONDIZIONI

DI  CANDIDABILIT  A',  ELEGGIBnIT  A'  E COMPATIBItIT  A'.  CONV  ALIDA  DEGI,I  ELETTI

ALLA  CARICA  DI  SINDACO  E DI  CONSIGLIERE  COMUNAtE.

PARERE  DI  REGOLARIT  A'  AMMINISTRATIVA

Si esprime  parere  favorevole  di regolarità  astrativa  espresso  ai sensi  dell'art.  49 del  T.U.  -

D.Lgs.  18  Agosto  2000  n.  267,  in  quanto  la  proposta  che  precede  è conforme  alle  norme  legislative  e

teaniche  che  regolamentano  la  materia.

MontebeIlodellaBattaglia,lìf"! 2 GIU 2019

II,  RESPONSABILE  DEL  SER


